Grundlagen

In Phase 1 wurden im Frithjahr 2013 die Stege C, D, H erneuert; die Phase 2 mit der
Erneuerung der Steg G, I, J steht noch aus.

Durch den fortschreitenden Verfall der Anlagen muss die ausstehende Erneuerung

ITT - Port Consult GMbH ‘e

kurzfristig, d.h. spétestens im Herbst 2014 durchgefiihrt werden.

Gesamtkostenbetrachtung als Kostenschatzung

Auf Basis der bisher durch Ausschreibung ermittelten Preise wurde eine

Gesamtkostenbetrachtung durchgefiihrt.
Diese bericksichtigt:

- Baukostenschédtzung auf Basis der letzten Ausschreibung 2012

- Einkauf der Deckbeldge durch die Gemeinde

- Einen Puffer in Hohe von 5%

- Eine Preissteigerung in Hdohe von 5%

- Nebenkosten

Im Folgenden werden gerundete Werte angefihrt.

Kostenschatzung

Baustelleneinrichtung:

Erneuerung Steg G:

Erneuerung Steg I:

Erneuerung Steg J1:

Einkauf Deckbeldge durch Gemeinde:
Zwischensumme:

Puffer 5%:

Preissteigerung 5%:

Planungs- und Bauiiberwachungskosten:

Gesamtinvestitionskosten:
Umsatzsteuer 19%:
Gesamtinvestitionskosten:

netto
netto
netto
netto
netto
netto
netto
netto
netto
netto
netto
brutto

16.000,00 €

140.000,-€
50.000,-€
52.000,-€
15.000,-€

' 273.000,-€

14.000,-€
14,000,-€
17.000,-€
318.000,-€
60,420,-€
378.420,-€

Fur Rickfragen und Erlduterungen stehe ich gerne zur Verfligung.

Laboe, den 07.11.2013
Thees Thiel

Anlagen:
- Kostenschétzung,

- Ubersichtslageplan, Lageplan und Querschnitte



